
 

                                                                                  
 

 

 

 

 

 

 

Data e n. di prot. indicati in segnatura 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO   

 

CONSIDERATA        la necessità di realizzare per l’a.s. 2019-20 le attività di seguito indicate, rivolte 
alle classi della scuola primaria: 

• laboratorio di teatro / musical – 30 ore (di sessanta minuti) per ogni classe – Percorso finalizzato 
allo sviluppo delle capacità espressivo- comunicative e alla valorizzazione della teatralità 
spontanea di ciascun alunno al fine di favorire le relazioni e l’integrazione sociale con 
realizzazione dello spettacolo finale per le classi; 

• laboratorio di arte – 15 ore (di sessanta minuti) per ogni classe – Percorso di inclusione, 
integrazione, creatività, controllo delle emozioni, socializzazione e interazione costruttiva 
finalizzata alla capacità di lavorare in gruppo per raggiungere un obiettivo e realizzare un 
prodotto finale (mostra delle opere degli alunni); 

CONSIDERATA     la mancanza di risorse interne per la conduzione di tali attività;  
VISTO                           l’Avviso dell’IC Saba -Torino prot. n. 5777/6.3 del 7.8.2019; 
CONSIDERATE           l’unica istanza pervenuta per l’affidamento di cui all’oggetto; 
VISTO                         il verbale prot. n. 6032 del 28.8.2019 della Commissione (nominata dal Dirigente   
Scolastico con prot. n. 5993/6.3 del 27 agosto 2019 che ha esaminato la documentazione  pervenuta e 
che si è espressa sulla valutazione dell’offerta, in coerenza con quanto indicato nell’Avviso pubblico 
dell’IC Saba-Torino prot. n. 5777/6.3 del 7.8.2019; 
 

DETERMINA 
 
 
di affidare la conduzione delle attività di teatro e arte presso la scuola primaria per l’a.s. 2019-20, di cui 
all’Avviso IC Saba-Torino prot. n. 5777/6.3 del 7.8.2019, all’ASSOCIAZIONE CULTURALE 
“ENJOY”, via Paviolo 14, Leinì (TO), per le seguenti motivazioni: 

1. l’offerta corrisponde pienamente al servizio richiesto dall’IC “Saba”-Torino; 
2. l’affidamento ha luogo anche con la sola offerta dell’Associazione Culturale “Enjoy”, via 

Paviolo 14, Leinì (TO), in quanto congrua (come previsto all’art. 7 dell’Avviso IC Saba-Torino 
prot. n. 5777/6.3 del 7.8.2019) e pienamente rispondente alle esigenze progettuali (come previsto 
all’art. 10 dell’Avviso IC Saba-Torino prot. n. 5777/6.3 del 7.8.2019); 

3. l’importo onnicomprensivo richiesto per l’espletamento delle attività è economicamente 
adeguato rispetto alla qualità del servizio offerto. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Maria Rosa CURELLO 

 
firma autografa sostituita a mezzo stampa, 

ex art.3, c.2, D.lgs. 39/93 

    ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “UMBERTO SABA” 
   Scuole Primarie (Galimberti e Lombardo Radice)-Secondarie di 1°grado (U.Saba e ex Pertini) 

  Via Lorenzini, 4- 10147 TORINO Tel.011 296470 - 011 252319  -  Codice fiscale 80090760010  

www.icsabatorino.gov.it  mail: TOIC878008@istruzione.it 

T
O

IC
87

80
08

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

60
33

 -
 2

8/
08

/2
01

9 
- 

4.
5 

- 
U


